Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 мая 2023 года       № 74

г. Калининград

О внесении изменений в решение городского

Совета депутатов Калининграда от 25.01.2023 № 19

«Об установлении в 2023 году дополнительной

меры социальной поддержки для членов семей

участников специальной военной операции»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. о внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда от

25.01.2023 № 19 «Об установлении в 2023 году дополнительной меры социальной поддержки

для членов семей участников специальной военной операции», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда

от 25.01.2023 № 19 «Об установлении в 2023 году дополнительной меры социальной

поддержки для членов семей участников специальной военной операции»:

1) пункт 2 после слова «рублей» дополнить словами «на семью»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Право на получение единовременной денежной выплаты имеют члены семьи

(их законные представители) погибшего (умершего) участника СВО, указанные в

извещении  о гибели (смерти) участника СВО в ходе специальной военной операции,

выданном уполномоченным органом.»;

3) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Единовременная денежная выплата осуществляется однократно по заявлению одного

из указанных в пункте 3 настоящего решения лиц, обратившегося первым с заявлением

в администрацию городского округа «Город Калининград» через МКУ «Центр

документационного обеспечения деятельности администрации городского округа «Город

Калининград» с предоставлением:»;

4) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) документа, извещающего о гибели (смерти) участника СВО при исполнении

обязанностей военной службы в ходе специальной военной операции;».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского

Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнение решения возложить на комиссию по местному самоуправлению

и социальной политике (Саломохин Ю.В.).

Глава городского округа

«Город Калининград»  О.А. Аминов